REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES
KRYETARI

Nr. Prot. Kukés me, ; 2021

VENDIM
Nr. 35" Daté /). 3 .2021

PER

PERCAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE NE BASHKINE KUKES PER
AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE DHE EDUKUESE
ZGJEDHORE NGA PARTITE POLITIKE DHE SUBJEKTET ZGJEDHORE

N& mbéshtetje té ligjit Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, nenet 8/2, 9/1/1.1/b, 64, ligjit Nr.44/2015, t&¢ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative ne RSH, ligjit Nr.10 019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i
Republikes se Shqiperise”(i ndryshuar) neni 79, udhezimit te KQZ-se Nr.6, date 23.03.2021 “Pé&r
perdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat per afishimin e tyre gjate
fushates zgjedhore”, i ndryshuar,

VENDOSA:

1.T€ percaktoj vendet e afishimit te materialeve propagandistike ne territorin e Bashkise Kukes,
sipas pérmbajtjes se méposhtme:
* sheshet, pergjate rrugeve jashteqytetese, si dhe vitrinat e njesive ose objekteve private
qe nuk kane destinacion banimi.

2.T€ percaktoj vendet e afishimit te materialeve edukuese zgjedhore ne territorin ¢ Bashkise
Kukes, sipas pérmbajtjes se méposhtme:

e Sheshi perballe bashkise prane Muzeut Etnografik.

e Prané zyrave dhe ambjenteve t&€ ¢do njésie administrative t& Bashkis¢ Kukés

3.Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike ne fasadat e godinave te banimit, institucioneve
publike apo ambientet rrethuese, brenda zonave rekreative, parqeve, pemet e qytetit, shtyllat e
ndri¢gimit dhe mjetet e transportit publik.

4.Gjaté fushatés zgjedhore pérdorimi dhe afishimi i ¢do materiali tjetér statik pér propagandé
zgjedhore, pérfshiré flamujt dhe posterat, lejohet vetém né njé largési prej deri 5 metrash nga zyra
zgjedhore e partisé politike apo subjektit zgjedhor pérkatés.

S.Materialet propagandistike vizive qé pérdoren né fushaté duhet t& shoqérohen me shénimin:
“Prodhuar nén pérgjegjésing ligjore té...” (vijon emri i subjektit zgjedhor).
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6.Me mbarimin e fushates zgjedhore subjektet zgjedhore te marrin masa per hegjen e te gjithe
materialeve propagandistike.

7.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Policia Bashkiake si dhe Drejtoria Juridike, PP dhe IT.

8.Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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